:'i

8"w"
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR

As Secretarias de Administração, do Trabalho e Assistência Social, Agricultura e Desenvolvimento

Económico, Saúde, Finanças, Juventude Esporte e Lazer, Chefe de Gabinete do Prefeito, Educação, Cultura,

Meio Ambiente e Turismo, de Agricultura e Infraestrutura do Município de Tianguá -- CE, na qualidade de

Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o incisolXXll

do art. 4', da Lei n'. ] 0.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências

do procedimento de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO URBANO DE FORTALEZA - CEARA, DESTINADOS AO

BASTECIMENTO DE VEÍCULOS LOTADOS EM DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo

l do Edital, através de Pregão Presencial, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de

licitação(no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO PRESENCIAL no. 13/2020-

SEADM, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geraldo

Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, mica o presente processo HOMOLOGADO em favor do
seguinte lícitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociáveldeste.

MACK Vll COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ:
01.952.847/0001-39, CRISTIANE DOS SANTOS NASCIMENTO, inscrito no CPF: 036.177.093-62

?ROCURADORA).
SECRETARIA DE

SECRETARIA DE TRABALHO E
ASSISTENCIASOCIAL

ITEM N. ESPECIFICAÇÃO UND. LOCAL l SETAS l V. UNITÁRIO l V.GLOBAL

Av. Moises Moita, 785 -- Planalto -- CEP: 62.320-000 -- Tianguá
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-'}

\ ⓖ &/ z.w
Ceará www.tianguê.ce.qov.br
Fone: (88) 3671-2288

/

{. 'ã

41) IVllN lb ll<A ;Ao

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. LOCAL DEMUTRAN ADM GCM SEADM v.
UNiTAKiO

v.
GLOBAL

FORTALEZA l l
4.0(D 1 1.500 7.0oo

RS ! RS
4,7i l s2.970,00

)5 FORTALEZA LITRO FORTALEZA 2.000 Í) 2.000
4.000

RS l RS
3,69 14.760,00

  RS
47.730.00

②Müá

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE JVENTUDE ESPORTE E LAZER

ABIN ETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE
EDUCA

ITEM FUNDEBFME SEDUC40%
v.

UNITÁRIO
v.

GLOBAL
GASOLINA
COMUM
FORTALEZA

ESEL S IO
'ALEZA

LITRO IPOKTALEZAI 4000 R$
4,71

R$
3

Tianguá Ceará WWWpises Moita. 785 -- Planalto
CGF: 06.920.167-1CNPJ: 07.735.178/0001 ;71-2288

'v' } :r««li:.:q
()4 GASOLINA COMUM -

FORTALEZA LITRO FORTALEZA 30.000 R$ 4,71 R$ 141.300.00

05 DIESEL S ] O FORTALEZA LITRO FORTALEZA 8.000 R$ 3.69 R$ 29.520.00

  RS 170.820,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. LOCAL SEJUV v.
UNITÁRIO V. G LOBAS

04 IGASOLINA COMUM - FORTALEZA LITRO FORTALEZA R$
1.000 1 4,71

RS 4.710.00

05 DIESEL S 10 - PORTA LEZA LITRO FORTALEZA 2.000 3RS RS 7.380,nn

  RS 12.090.oO

ITEM ESPECIFICAÇÃO l UND. LOCAL GABINETE v.
UNITÁRIO V. GLOBAL

()4 ginn$f"- ':"o -"""" .". 4,n RS 28'260.00

()5 DIESEL SIO - FORTALEZA l LITRO FORTALEZA
B.000 :: R$ 29.520.00

  R$ 57.780.00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. LOCAL SAUDE V. UNÍTÁKiO V. GLOBAL

()4 GASOI.INA COMUM
FORTALEZA LITRO PORTAL.EZA 42.250 R$ 4,71 RS 198.997.50

05 DIESEL SIO - FORTALEZA l LITRO FORTALEZA 39.7so RS S,69 l RS 146.677,50
R$ 345.675,00

SI,CRE IARIA DE t IN .4 N
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. LOCAL SEFIN v.

UNITÁRIO V. GLOBAL

« Hinll:âf"" -'"' ;o"""" 3.800 4RS RS 17.898,00

RS 17.898.00

VALOR GLOBAL R$ 734.287,50(setecentos e trinta e quatro mil duzentos e oitenta e sete reais e

cinquenta centavos)

Ciência aos interessados, ob)9i:cada as prescrições legais pertinentes

Tianguá-CE, 21 de Janeiro de 2021

EMANUELA UÊBK\'i\O FONTENELE HOZANA CAVALCANTE LIMA
SECRETÁRIA DE AGRICULTURA

l⑩
Av. Moises Moita. 785 -- Planalto -- CEP: 62.320-000 -- Tianguá

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1
Ceará www.tiangua.CQ.gQy,b!
Pane: (88) 3P71-1288

② '' &

iTEMli:"l:;):!i::ll': ESPECIFICAÇÃO UNI). LOCAL CULTURA i v.UNiTÁKiO v.GLOBAL
()4 GASOLINA COX{UM

FORTALEZA LITRO FORTALEZA l.ooo .H RS 4.710.00

()5 DIESEL SIO FORTALEZA LITRO FORTALEZA
1.250 :$ RS 4.612,So

  RS 9.322.SO

SECRETARIA DE M EIO AM Bll;N'l'E E 'l'URISMO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. LOCAL SEMATUR V. UNITÁRIO V. GLOBAL

  GASOI.INA COMUM
FORTALEZA LITRO FORTALEZA 500 RS l RS

4,71 2.355,00

()5 DIESEL SIO FORTALEZA LITRO FORTALEZA l .ooo RS l R$
3,ó9 l 3.ó90,00

R$
6.045,00

iTKMI ESPECIFICAÇÃO junn. l LOCAL jAGRICULTURAI v.UNITÁRIO l v.GLOBAL
[)5 DIESEL SI o -

FORTALEZA
LITRO FORTALEZA 4.0oo ,B RS

14.760.00

  RS
14.760.00

Sl;CRE'l'ARIA DE INPRAES'l RL LURA
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. LOCAL SEINFRA V. UNITÁRIO V. GLOBAL

04 CASOUNÇICOWUW- LITRO FORTALEZA
1.200 .H RS

5.652.00

()5 DIESEL SIO FORTALEZA l LITRO FORTALEZA
RS

l.ooo l 3,69
R$

3.690,00

  R$
9.342,00

ANA VLAD'
SA

i8N)E EDUCAÇÃO

rOREiRA NUNES LCIMENTO NUNESELO D
.ETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

RE.JARL
SECR

IRA DE LIMO
DE SAUDE

LUAN P
SEC

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETARIA DE ASSISENTE SOCIAL

DARIA iMÁl:Ei,ADA FERNANDES SÁ
;CKEVÁKtA DE JUXWNTUDE

('\ }

EILAUíRAGÃO FERNANDES
SECRETARIA DE CULTURA

FERNÁNDA CRISTINA VASCONCELOS
NOGUEIRA BOTO

CHEFE DE GABINETE

ARIÁUNES DOURADO
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

Av. Moldes fvroita, 785 - Planalto CEP: 62.320 000 Tianguá Ceará www.tiangua.ce.qov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 -- Fine: (88) 3671-2288

,.-'i.

A\'lSO DE HOMOLOGAÇÃO COhlPLENIENTAR
Aviso de Homologação Complementar. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Do. 13/2020-SEAI)M

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ENTPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COl\IBUSTIVEIS NO
PERÍMETRO URBANO DE FORTALEZA - CEARA, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DE
VEÍCULOS LOTADOS EM DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CE
Vencedor: MACK VTI COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ:
O1.952.847/0001-39 com Valor Global Homologado, Secretaria Municipal de Administração RS
47.730.00. Assistência Social RS 170.820.00. Saúde RS 345.675.00. Financas R$ 17.898.00. Juventude

Esnorte e Lazer R$ 12.090,00, Gabinete R$ 57.780,00, Educação R$ 42.825,00, Cultura R$ 9.322,50,

leio Ambiente R$ 6.045,00, Agricultura R$ 14.760,00 e Infraestrutura R$ 9.342,00, conforme proposta

forma da Lei n' 8666/93

Tianguá-CE, 21 de Janeiro de 2021

anexado aos autos. H .Licitação ní

E BR
DE

FÍ)NT F N F l F

dlNISTRAÇÃO
HOZANA CAVALCANTE LIMA
SECRETARIA DE AGRICULTURA

ANA DIA M :S BARBOSA
OE EDUCAÇÃO

A DE CIMA
O DE SAUDE

PAIXÃO H
'ARIA DE

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETÁRIA DE ASSISENTE SOCIAL

MARCA l ]
SECR

DA FERNAND
:TARIA D

G .NDES
ARIA DE CULTURA

FERNANDA éRlbTINA VASCONdELOS NOGU EIRA
BOTO

CHErE DE GABINETE

ARiryÜTqÉS DOURADO
SECRETÁRIO DÉ MEIO AMBIENTE E TURISMO

Av. Moises Moita. 785 -- Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianeuá - Ceará vwwv.tiangua.ce.gov:br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 - Fone: l88) 3671-2288

?flili$ wPrefeituradê r

p nangua⑧ OÉ-

ERTIDAO DE AFIXAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de

Tianguá - CE, o Extrato referente a homologação originária do PREGÃO PRESENCIAL n'. 13/2020-

SEADM, cujo vencedor foi: MACK Vll COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.
inscrita no CNPJ: O1.952.847/0001-39 com Valor Global Homologado, Secretaria Municipal de
Administração R$ 47.730,00, Assistência Social R$ 170.820,00, SaÚdE R$ 345.675,00, Finanças RS
17.898,00. Juventude EsDorte e Lazer R$ 12.090,00, Gabinete R$ 57.780,00, Educação R$ 42.825,00,

u tura R$ 9.322,50, Meio Ambiente R$ 6.045,00, Agricultura R$ 14.760,00 e Infraestrutura R$

9.342,00.

/'l/ l Tianguá-CE, 21 de .Janeiro de 2021.

EMANUELA DE BRITO FONTENELE
SECRETARIA DE APRlINISTRAÇÀO

HOZANA CÃVALCANTE LIMA
SECRETARIA DE AGRICULTURA

NUNES BARBOSAANA VLADIA N
DE

mAK(XLO DO NASeílWENTa NUNES
SEÇRETÂRIO DE INFRAESTRUTURA

l RA DE LIMAREGA
LO DE SAUDES

⑧
.0 .NDAPA

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETARIA DE ASSISENTE SOCIAL

MAKIÁ'rMACUL.A/nA fEKNANO,És sÁ
SbCRETÁR]A nE ®vENruÜE

FERNANDESKEI
ÁRIA DE CULTURA

FERNANDA CRíSTiNA VASCONCELOS NOGU ElliA
BOTA

CHEFE DE GABINETE

AKin©NES DOURADO
SECRETÁRIO Dg MEIO AMBIENTE E TURISMO

Av. Moises Moita, 785 -- Planalto -- CEP: 62.320-000 -- Tianguá
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1

Ceará www.tianaua.ce.gov.br
cone: j8S) 3671-2288